
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  50 DEL  22-06-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AI COMPONENTI DELLA

GIUNTA COMUNALE, AI SENSI DELL'ARTICOLO 82, 1̂ COMMA, DEL
D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di giugno

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 22-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                                 LA GIUNTA COMUNALE

         VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 in data 8 giugno 2019,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata determinata la spesa riconosciuta per il
pagamento delle indennità di funzione al Sindaco, al Vicesindaco e all’Assessore
Comunale e del gettone di presenza ai Consiglieri  proclamati eletti a seguito delle
consultazioni amministrative del 26 maggio 2019, al fine di garantire l’invarianza della
spesa, ai sensi dell'articolo 1, comma 136, della legge 7 aprile 2014, n. 56;

         RILEVATO che, secondo le determinazioni assunte con la deliberazione in
esame, il costo delle indennità di funzione al Sindaco e per i componenti della Giunta
Comunale, è stato determinato nel valore totale di € 1.452,50 mensili, corrispondente
alla somma dell’indennità teorica dovuta a ciascuno di essi, parametrata al D.M. 4
aprile 2000, n. 119, con la riduzione del 10 per cento prevista dalla legge 23 dicembre
2005, n. 266 - Articolo 1, comma 54, (Finanziaria 2006);

        RITENUTO di determinare l'indennità di funzione dovuta ai componenti della
Giunta Comunale, in relazione alla condizione lavorativa di ciascuno di essi e nel limite
della spesa teorica consentita;

        PRESO ATTO della volontà dell’Assessore Valentina Carassai di rinunziare
all’emolumento per il sostegno di iniziative sociali e culturali promosse
dall’Amministrazione Comunale;

       VISTO il D.M. 4 aprile 2000, n. 119: “Regolamento recante norme per la
determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli
amministratori locali, a norma dell’articolo 23 della legge 3 agosto 1999, n. 265.”

        VISTO l’articolo 82, 1̂ comma, ultimo capoverso, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267, per il quale le indennità mensili di funzione da corrispondere ai componenti della
Giunta Comunale sono dimezzate per i lavoratori dipendenti che non hanno chiesto
l’aspettativa per l’esercizio del mandato;

       VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

       VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

       VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

       CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI DETERMINARE l’indennità di funzione dovuta al Sindaco al Vicesindaco e nei
seguenti valori:

indennità di funzione al Sindaco –dott. Matteo Pompei                         €a)
1.162,00 mensili

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 22-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



indennità di funzione al Vice Sindaco – Pier-Nicola Abbati                  €b)
174,30 mensili
(15 per cento dell’indennità del Sindaco)

2. DI DARE ATTO della rinuncia all’indennità di funzione da parte dell’Assessore
Valentina Carassai e della sua volontà di devolverla a favore di iniziative culturali e
sociali promosse o patrocinate del Comune.

3.DI FINANZIARE il costo delle indennità con le disponibilità previste dal Capitolo
100/2 del bilancio di previsione.

4.DI DARE DECORRENZA al pagamento degli emolumenti da Giugno 2019.

5. DI DARE ATTO che ai componenti della Giunta Comunale non è dovuto gettone di
presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio e che i valori determinati sono
compresi nei limiti di spesa consentiti.

6.DI DEMANDARE al Servizio finanziario il pagamento con cadenza mensile delle
indennità.

7.DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

     Inoltre

                                                               LA GIUNTA COMUNALE

      CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

      VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che
testualmente prevede:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta
possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso
dalla maggioranza dei componenti.»;

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

   DELIBERA

      DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 22-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                     F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2901                         li, 29/06/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 29/06/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 22/06/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 22-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


